
令和 2 年 8 月 13 日 
 

会員各位 
               

一般社団法人 兵庫県病院薬剤師会 
                                      会長 室井 延之 

担当副会長 金   啓二 
岡本 禎晃 

研修部長 志方 敏幸 
 

個人情報のご登録について 

 
 
日頃は本会の運営につきましてご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、兵庫県病院薬剤師会で WEB 研修会システムを開始するにあたり会員の先生につきまし

ては、個人設定画面にて以下の情報を登録・変更いただきますようお願いいたします。 
 
１．パスワード 
  先生方に 8 月に定期便にてお知らせいたしましたパスワードは初期パスワードとなります。 
  必ず個人設定画面よりご自身にて変更いただきますようお願いいたします。 
 
２．メールアドレス 
  ID・パスワード忘れの方への対応時にメールアドレスが必要となりますので必ずご登録いただ

きますようお願いいたします。 
 
３．薬剤師免許番号 
  日本薬剤師研修センターの単位シールをご希望の先生につきましては、必ずご入力いただか

なければならない項目となります。 
  なお、個人設定画面内の「ライセンス名」に「薬剤師」、「ライセンス番号」に「薬剤師免許番号」

をご入力いただきますようお願いいたします。 
  薬剤師免許番号が空欄のまま受講され、単位シールが発行できない場合、当会では一切の責

任を負いません。 
  また、現在日本薬剤師研修センターへ「時限的特例の適用願」を申請中のため、今後状況が

変わる可能性もございます。ご了承ください。 
 
 
 

以上 


